
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 
 

ORDINANZA N.5635  del  19/06/2024 

 

 

OGGETTO:  RIPRISTINO ASSETTO STRADA SU TUTTA LA RETE COMUNALE - TEMPORANEE 

MODIFICHE ALLA VIABILITA'.           

 

IL SINDACO 

CONSIDERATI:  

 

1. Il ripristino dell’assetto delle strade, piazze, marciapiedi e manufatti stradali su tutta la rete comunale, in 

seguito all’ordinario decadimento degli stessi a causa del transito dei veicoli, dell’evoluzione delle condizioni 

meteorologiche, degli interventi di sgombero della neve e dei danni accidentalmente procurati; 

2. La modifica ed il miglioramento dell’assetto delle strade, piazze, marciapiedi e manufatti stradali che 

maggiormente necessitano di tali opere; 

 

RITENUTO opportuno, al fine della realizzazione dei lavori di cui sopra, istituire limitazioni e divieti sia alla 

circolazione che alla sosta dei veicoli nei tratti di strada interessati dai lavori dal giorno lunedì 24 giugno 2024 e fino al 

termine dei lavori; 

 

DATO ATTO che i suddetti lavori sono stati affidati in via sperimentale alla Ditta Safety Road Service di Torino, con 

Determinazione U.T.G. n. 227 del 04 giugno 2024; 

 

SENTITI gli uffici competenti; 

 

VISTI il Codice della Strada ed il Regolamento d’Esecuzione; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 15/05/2017; 

ORDINA 

 

Il giorno 24 giugno 2024, a partire dalle ore 06:00 fino al termine dei lavori, in Piazzale Grivel è istituito il divieto 

di sosta veicolare in base al cronoprogramma concordato con l’Ufficio Tecnico Gestionale, per consentire l’esecuzione 

dei lavori di cui sopra. 

La Ditta Safety Road Service di Torino e l’U.T.G. sono tenuti a predisporre l’idonea segnaletica stradale di cantiere, 

diurna e notturna, atta ad evitare danni alle persone e alle cose. 

La ditta incaricata e l’U.T.G. sono altresì tenuti, nel caso fosse necessario per la regolare circolazione veicolare, a 

predisporre il senso unico alternato di circolazione regolato mediante apposito impianto semaforico o in alternativa 

dovrà garantire il servizio di pilotaggio manuale del traffico. 

La Ditta Safety Road Service di Torino è tenuta altresì a rendere nota agli utenti la data d’inizio di ogni singolo cantiere 

a seconda dello stato avanzamento lavori con un anticipo di almeno 48 ore. 

 

È fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza. 

 

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti nei termini di Legge. 

 

dr 

IL SINDACO 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

                     Roberto ROTA 


